5

{Lusorica le

mona

acceptl, sed levi mimivn de causa., (.?faiuu:iagirr‘
enim locus cxsliterit,
equidem sine causa adseribi non debet. neque
cerfum transeriplis hue verbis agi de S. Justina
Patavina ; et, hoe dato, sub gjus nomine alibi
locorum  perinde ac Juxia Palavium econdere
woduchium Anselmus potuit. Sed hae de cele-
berrimi monasterii, quod, cum temporum inigui-
tate a Religivsa disciplina defl t, S. Justins
uhm'umgud Sanctorum, 1bf quiescentium, meri-
tis anno 1409 per Ludovicum Borbum, uti hic
sitapud Pesivan tom. I Anecdatorum parf.a,
pog. 270 et segq., reformatum fuit, ac dein
anno 1804 in totius Congregationds Casinensis,
ab eoalias 8. Justing dicte, caput evasit, origine

tlle Susonie Patavinis

disseruisse sufficiat : gui plura requiret, Cavi-
ct

non Anselmus
Nonantulensis
T8O, ut ait
Leander
berti.
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ciwm. elegantemn loci historiographum, consu-
tere poterit. Ego, qua reliqua sunf, de S. Ju-
stine ecclesia tnierim expedio.

79 Hae antiquis quidem, sed tamen tgnofis,
ul dizim temporibus condita, non secus ac
Pataviwm ipsum, @ quo non procul aberat, quod-
que non rare cladibus altrituin fuif, ul sequenti
varias etiam a bellorum motibus olim
itudines subiit. Narrat Conradus ab-
in Chronico ad annum 1117
ingentem lerre motum tertio Nonas Januarti,
unde multa non modo zdificia, sed el civitales in
lialia quaedam corruerinl, contiy fhgus (ui
® ccele-
Danie-
sed ex

Spergens

apparet) now immunem fuisse¢ S. Justi
stam, discimus ex avctore Inventionis &
s (de qua apud nos actum est 5 Januardi,
auctoribus aliis, hoe, quo de agimus, decessoribus
nostris nondum cognilo) qui terre mofum viderat :
contigit Dandelis invenlio sub Ulderico, episcopo
Patavino, et Joanne abbate monasterii 5. Ju-
stinee, qui cum Ulderico episcopo in Actis énven-
tionis, tom. I Januarii pag. 160, num. 7 e
Agonibus Martyrum apud nos evcusis, male con-

Junditur. Sedit autem Patavii Uldericus sew Ul-
)

daricus ab anno cireifer 1061 usque annum 1090,
ut quidem Ughellus tom. V llalie sacre aucle
ex ecclesie Patavine tabulis. Ceferum de S. Ju-
stin ecelesia terree molu concussa hee habet
Actorum dicla tnventionis auctor : Erat enim
sia extra urbis meenia, in loco videlicet,
ut traditur [ quem | Campum Martiom vocabat
anliquitas; constructaque eral ecclesia, ubt
corpus beata Justinz refuiescit, simulque mul-
torum Sanctorum. Quam basilicam nostro tem-
pore vehemens lerriemotus quassatio funditus
diruit, et aliam nos in locum ejus non bene
consimilem substituere coegit ; illa namgue sul-
fulta marmoreis columnis et ex magna parte
marmoreis tabulis ornata et deaurala ceelestium
siderum interius radiabat ad instar. Ha Ms. no-
strum, cut wdem anonymas apud Cavacium payg.
18 fere ad verbwm consonat.

80 Adjicit lis quadam anonymus, wi
[uerint ea tempestate, licel post multum calami-
tatum, S. Justing lempli fucies et S. Prosdocimi
sacellum, wlewmque ntelligas. Ste pergit: Nec
mirum quidem : cum illam vir clarissimus et
illustrissimus  preefectus  preetorii, patritivs,
s divitiis constraens
elimavit. Hane vero nos in magna paupertate
constiluti, utpote noviter ab imperatore obsessi
(Henrico V, summis Pontificibus Paschali, Ge-
lasio et Calivto tunc infesio) et auro et argento
expnliali‘ viX, qua cernitur specie, er
Est propter hanc in pulcherrimo secess
vergit ad Meridiem, oratorium sive templum
mirze pulehritudinis constructum in honore Dei
et B. Marie semper Virginis et plurimorum
Apostolorum, in quo sancti Prosdocimi corpus
tumulatum jacet; illius parietes humotenus in
circuitu vario sunt marmore crustati; pars vero
superior, g testudineo clauditur arcu, longe
lateque deaurata relucet, et opere musoleo de-
picta, quasi caleste palatium ac viridantia pa-
radisi prata demonstrat.

81 De sacello S. Prosdocimi, velut sua wtate
adhuc exstanti, agit Scardeontus lib. n, classe 6,
ubi de 8. Prosiocimo : sed in locwm templi ve-
teris 8. Justinze, de quo auctor Inventionis §. Da-
nielis, sub initium seeuli xvi aliud suecessit longe
splendidius, quod hodieque non sine spectantium
voluptate et admiratione conspicitur. Cum entm

ecel

. qua

femplum velus

Jum fatisceret ac ruinan minare-
tur, ac felicius fluerent monasterii ves, magnificas
ac Sanctis, quorum penes se reliquias servabant,
digniores ades monachi meditart ceperunt jam
inde a seculo saltem xv ad finem vergente, ut ex
instrumento publico, quod infra nuwm. 89 trans-
seribendum est, colligitur @ sed monachorum con-
sthiis tum domestica tmpedimenta, twin Pricla
forum mors aliquot annis intercesserunt, dum
tandem anno 1501, Euschio Fontana Mutinensi
muneri abbatiali admoto, wl seribit Cavacius
fib. w1, operi manus serto admoveri ewperunt.
Inite ab Busebio dignitatis annus primus di-

ruendo veleri templo, comportandeque nove ma-
lerie datus fuil : inde vero per annos plures labore
improbo et sumptibus mazimis @dificanda ornan-
deeque nove moli insudatum est; ac tandem Gui
lielmus Cassador, episcopus Barchinonensis
digressus a Tridentina sinodo, ut apud nos
{#nquit Cavaeius ad annum 1573) valetudinem
curaret, novi templi aras sacravit dicavitque.

82 Pluribus hwe omnia lib. w1 Cavacius per-
sequitur ; ¢ quo denigue ad annum 159235 lempli
#novE 8. Justinge dimensionem subjicere lubet. Ia
ille : Ab ara maxima, qu@ Orientem g
enumerantur ad ostium pedes cecxxxir. Tractus
medius, qui erucis figuram exhibe b Austro
in Septentrionem excurrit pedes ccxxvin. La-
titudo, ubi maxima est, habet pedes Lxxn : ubi
minima xi. Ipsa latitudo variat, ubi medize navi
laterales junguntur. Singulos ad Orientem an-
zulos ornant duo sacella, ad Occidentern uni-
cum. Hec universa in absidem flexa : reliquum
templi recta in Oceidentem sena sacella habet
ad Meridiem, sena ad Aquilonem. Ingentes co-
lumne quadrangulares lateritize, qua fornicem
ent, ex marmore Istro habent capita et
bases. Coranix ex eodem marmore totum tem-
plum excurrit lata pedes ix, projecta m. Archi-
tectura ratio mixta est, sed magis in Corinthiam
deflectens. Columnarum capita habent florem.
abacum, volutam et cimatium, licet non habeant
folia. Basibus adsunt stereobata, qui suppeda
neum prael stilobatae, qui sedes faciunt
his, qui divina rei intersunt. Martyrium subest
are maxime, quod fornice obfegitur summe
artificioso, Neque enim fulcitur vectibus vel
catenis, sed fere planus sub vastissimo pondere
longius excurrit. Hee templi dimensio est, or-
namenta vero, que non facile describantur.
Verum, dum hae alingue in novo S. Justinge lem-
plo temporum successione fiunt, facta est non
una religuiarum 8. Justing translatio, qua de re
modo agendum. .